

Tilsynserklæring 2022/23
KonTiki – Børnenes skole
Frydenborgvej 37
3400 Hillerød

Skolekode 219 022

Tilsynsførende: Geert Büttcher

Tilsyn

04/11-2022	Morgensamling samt forberedelse til kommende forestilling
24/02-2023	Morgensamling, Crema og valgfag
06/03-2023	Morgensamling, 5., 7., 8. og 9.klasse

Som forældrevalgt ekstern tilsynsførende er det min helt klare og entydige vurdering:

- At undervisningen i dansk, matematik og engelsk samt skolens øvrige samlede undervisningstilbud lever op til kravet om, at undervisningen står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen
- At undervisningen forbereder børnene til et samfund med frihed og folkestyre
- At skolen fokuserer på børnenes alsidige personlige udvikling
- At børnene oplever og lærer at leve med respekt, tolerance og ligestilling mellem kønnene
- At skolen anvender tidssvarende undervisningsmaterialer
- At undervisnings sproget er dansk med mindre, der undervises i fremmedsprog
- At skolen tilbyder støtteundervisning til børn med særlige behov

Skolen står foran et kæmpeprojekt: Nyt tag og vinduer. Man håber at være færdige til det nye skoleår.

I 7.-8. klasse skal eleverne vælge et af fire toårige praktiske/musiske valgfag - nemlig håndværk og design, billedkunst, musik og madkundskab. Valgfaget afsluttes med en prøve på 8. klassetrin.

Kontiki har musik på alle årgange, og det fornemmer jeg tydeligt.

Karaktergennemsnittet er på niveau ifht det forventede gennemsnit.

Orientering om mine oplevelser på skolen.

Tilsyn 04/11-2022

Som optakt til skolens teaterforestilling begyndte dagen med en fællessang ”Mellem himmel og jord” sammen med skolens musikhold. Så fulgte meddelelser, fødselsdagsfejring og sang, og til sidst endnu en fællessang ”Vi er stjernestøv” samt fredagsquiz om rummet.

Musikholdet:

Samling for musikholdet med fødselsdagskage.

Formiddagsprogrammet indeholdt en gennemgang af morgenerens numre med evaluering. I næste uge skal gruppen lave deres egen sang plus stå til rådighed med sange til de andre grupper.

Indskolingen:

De skulle fortsætte med at arbejde i deres bøger om planeterne efter et besøg på planetariumet og fredagskagen skulle da heller ikke glemmes.

Scenografiholdet:

Der blev arbejdet ihærdigt med at opbygge scenen efter de modeller, de have kreeret.

Skuespilgruppen:

Første gruppe arbejdede på et stort papir med at nedfælde deres tanker og ideer gennem billeder og ord, som de senere udvekslede med hinanden.

Anden gruppe var nået til enighed om, at 1. scene skulle foregå på et skib. De fik besøg af scenografigruppen, som forklarede, hvad deres opgave var og prøvede at give ideer til, hvad de kunne hjælpe skuespillerne med i deres forestilling, som skulle handle om opdagelsesrejsende og videnskabsmænd. Til sidst udformede skuespillerne første forslag til historien samt uddelte roller.



Tilsyn 24/02-2023

Morgensamling bød blandt andet på 3 stemmig sang ”Nu regner det igen”. Første del af sangen skulle læres i dag , og resten til næste samling. Ville gerne have hørt hele sangen, for det lød rigtig godt.

0., 1., 2. og 3. Klasse Krema

De tre klassetrin var delt op i forskellige grupper, bl.a Yoga, Madlavning, Billedkunst, Sløjd og Sanser.

Madholdet skulle lave hummus, knækbrød og grønt. Der blev skrællet gulerødder, vejet ingredienser til knækbrøddene, og hummussen blev forberedt i Thermomixeren.

En anden gruppe arbejdede med at farvelægge/udsmykke små sten, som til sidst skulle bruges til at spille et spil Seeja, som er blevet spillet i århundrede af beduiner fra Jordan.

En tredje gruppe lavede et omrids af nogle af deres kammerater på et kæmpe papir, og derefter skulle gruppen fylde omridset ud, så det til sidst fremstod som et skelet.

En fjerde gruppe arbejdede med yoga/mindfulness, det vil sige bevægelse og sanseøvelser.

I alle grupper oplevede jeg en ivrig interesse i at arbejde med opgaverne.

7. klasse Projekt opgave

Der blev arbejdet i grupper med Klima, som forberedelse til den endelige projekt opgave i 9. klasse. Der blev diskuteret og noteret, og projektet tog mere og mere form. Alt foregik i en rar og rolig atmosfære.

8. klasse Valgfag

Et hold havde Billedkunst med overskriften Keramik som kunst, og opgaven lød: Kreer dit indre monster. Der blev arbejdet koncentreret, men også afslappet og hyggeligt med en god kop te og stille musik. Fantasien fik rigtig lov til at udfolde sig.

Et andet hold arbejdede med Håndværk og Design. Børnene var inddelt i grupper, som lavede forskellige ting, blandt andet havestole, en bamse designet efter en Disney figur, en faldskærmsudspringer. Først skulle de lave en skitse, så en model og endelig et færdigt produkt. Der var gang i symaskine og limpistol, og entusiasmen var stor.

Tilsyn 06/03-2023

På smukkeste vis startede eleverne dagen med ”I morgen er der også en dag” af Andreas Odbjerg. Så lidt om dages program og fejring af 2 fødseldage. Der blev mindet om glemte sager og morgensamlingen sluttede med meddelelser. Jeg vil dog ikke undlade at sige, at når jeg står på broen, og Ane fortæller, at jeg er på besøg, så jeg bliver meget glad, når jeg oplever, at børnene klapper og vinker op til mig. Tak for det.

5. klasse Engelsk

Dagen startede som sædvanlig med meddelelser og derefter dagens/ugens program. Børnene havde mødt nogle problemer med at logge ind på computeren, men virkede meget trygge ved at løse dem. En gruppe drenge øvede sammen på deres kommende præsentation. To drenge omkring fodboldspillet FIFA, og en om trommeslagere. Alt på et rigtigt godt engelsk.

En gruppe piger præsenterede også for hinanden på flot engelsk. En om høns, en anden om løbeænder og til sidst en om cockerspaniels. Alle præsentationer blev fremlagt ved hjælp af powerpoint.

5. klasse Dansk

Senere på dagen mødte jeg igen 5. klasse, som i dansk øvede håndskrift, og på computeren trænede diktat. Der blev også arbejdet meget med grundskrift og håndskrift.

7., 8. og 9. klasse Naturteknologi

Indledning til tværfaglig uge om kroppen. Børnene var inddelt i 4 grupper, som arbejdede med henholdsvis de indre organer, mode, kost og stresspåvirkninger, kunst og kultur. Alt naturligvis med relation til kroppen og projekterne skal fremlægges for hinanden. Med hensyn til de indre organer blev der tegnet, klippet, klistret og fortalt, men jeg nåede jo i sagens natur ikke at se det færdige resultat.

Jeg har oplevet engagerede og interesserede elever og lærere, som søger at gøre indlæringssituationen så optimal som muligt, og der er for mig ingen tvivl om, at skolen fungerer godt både fagligt og socialt. Omkring mit virke på skolen oplever jeg stor åbenhed og professionalisme fra både lærere og ledelse. Det er en fornøjelse at komme på skolen, og som tilsynsførende må jeg konstatere, at det faglige niveau på KonTiki - Børnenes skole er på fuld højde med, hvad der overordnet set forventes og præsteres af børnene i folkeskolen.

Frederikssund, den 28. marts 2023

Geert Büttcher

Tilsynsførende